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Апликација за стипендија за генерацијата 2013-2015 за школување во 

Светски Обединет Колеџ

                        

Име:  

Презиме:




Оваа апликација ќе послужи при првичниот избор на кандидати за стипендија за генерацијата 2013-2015 за школување во еден од Светските Обединети Колеџи. Апликацијата треба да биде пополнета самостојно од страна на кандидатот исклучиво со македонска поддршка и да биде испратена во електронска форма  (.doc/.docx/) на емаил-адресата apply@uwcmk.com. И покрај тоа што не бараме да се достават документи, што ги докажуваат информациите во оваа апликација, Националниот Комитет на Светските Обединети Колеџи за Македонија има право да ги побара истите во подоцнежните фази на изборот. За повеќе информации во врска со движењето Светски Обединет Колеџ или во врска со процедурата за пријавување, посетете ја нашата веб-страница www.uwcmk.com или контактирајте нè на горенаведената емаил-адресa.

Апликацијата се состои од три дела – кратки прашања, есеј на мајчин јазик (македонски или албански) и есеј на англиски јазик. Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. 

Апликацијата треба да биде доставена до 10ти ЈАНУАРИ 2013.

Aplikimi për bursë për gjeneratën 2013-2015 për shkollim në Kolegjin e 

Bashkuar Botëror

Emri:  








Mbiemri:

Ky aplikim do të shërbejë në përzgjedhjen fillestare të kandidatëve për bursë për gjeneratën 2013-2015 për arsimim në njërin nga Kolegjet e Bashkuara Botërore. Fletë aplikimi duhet të plotësohet nga vetë kandidati vetëm se në gjuhën maqedonase dhe të dërgohet në formë elektronike (. Doc/.Doc/) në e-mail adresën apply@uwcmk.com. Edhe pse nuk do të kërkojmë dorëzimin e dokumenteve që të argumentohen të dhënat në këtë aplikim, Komiteti Kombëtar i Kolegjit të Bashkuar Botërorë të Maqedonisë ka të drejtë të kërkojë ato në fazat e mëvonshme të përzgjedhjes. Për më shumë informata lidhur me lëvizjen Kolegji i Bashkuar Botëror ose në lidhje me procedurën e aplikimit Ju lutem vizitoni web faqen tonë të internetit www.uwcmk.com na kontaktoni në e-mail adresën e lartë përmendur . 
Fletë aplikimi përbëhet prej tre pjesëve pyetje të shkurta, Ese ne gjuhen e nenes (Maqedonisht  ose  Shqip) dhe Ese në gjuhën angleze. Eset janë në ndara në grupin A dhe grupin B. Njëra Ese duhet të jetë nga grupi A dhe tjetra Ese nga grupi B. 
Aplikimi duhet të dorëzohet deri më 10 Janar 2013
Лични податоци

Датум на раѓање: 
Пол: 
Мајчин јазик: 
Други јазици: 
Националност: 


Државјанство:  


Домашна адреса:  


Телефон (домашен): 
Мобилен: 
E-Mail: 

Училиште: 
Податоци на родителите/старателите 

Татко/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 
Мајка/старател: 
Адреса: 
E-mail: 
Телефон (домашен): 
Мобилен: 
Име, презиме и година на раѓање на браќа/сестри: 

Како дозна за Светските Обединети Колеџи?

Дел I – кратки прашања

1.  Прашања во врска со успехот во основното и средното образование:

· Среден успех на крајот на седмо одделение: 
· Среден успех на крајот на осмо одделение: 
· Среден успех на крајот на прва година: 
2.  Спортски активности – Доколку имаш учествувано во спортски активности во последните три училишни години (осмо одделение, прва и втора година), наведи ги. Рекреативниот спорт не се вбројува!
3.  Активности од областа на културата– Доколку имаш учествувано во активности од областа на културата во последните три училишни години (осмо одделение, прва и втора година), наведи ги: 
4.  Дали си учествувал во активности на невладини организации? Ако имаш искуство во областа на волонтерската работа, опиши го накратко:

5.  Избери една активност од прашањата 2, 3 или 4 и објасни како мислиш дека е поврзана со етосот (идеалите и мисијата) на Светските Обединети Колеџи? 

6.  Кој е твојот најомилен предмет на училиште и зошто? А кој најнеомилен и зошто? 

7.  Кои се трите главни особености на едно одлично училиште?

8.  Опиши се себеси во три збора. Зошто тие три збора?
9.  Која позната личност од кое било време на историјата или сегашноста е добар пример за младите? Зошто?
10. Без кој пронајдок односно изум, светот би бил подобро место за живеење и зошто?
11. Кои се одговорности има една високо-образована личност?

12. Каде се гледаш себеси за 10 години и како СОК (UWC) ќе ти помогне да дојдеш таму?

Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. Во група Б се понудени три теми од кои кандидатот избира и пишува на една. Исто така, есејот од група А мора да е напишан на мајчин јазик (македонски или албански), а есејот од група Б, на англиски јазик. Есеите треба да бидат со должина од 450 до 500 зборови. 

Eset janë në ndara në grupin A dhe grupin B. Njëra Ese duhet të jetë nga grupi A dhe tjetra Ese nga grupi B. Në grupin B janë ofruar tre tema nga të cilët kandidati duhet të zgjedh dhe të shkruaj njërën. Gjithashtu Eseja nga grupi A duhet të jetë e shkruar në gjuhen e nenes (Maqedonisht  ose  Shqip) ndërsa Eseja nga grupi B duhet të jetë e shkruar në gjuhën angleze. Eset duhet të përmbajnë prej 450-500 fjalë. 

Дел II – Eсеј на мајчин јазик (македонски или албански) 
Pjesa II - Esei ne gjuhen e nenes (Maqedonisht  ose  Shqip)
Група А/ Grupi A 
· Зошто мислите дека токму вие сте вистинскиот кандидат за еден од Светските Обединети Колеџи? 

· Pse mendoni se pikërisht Ju jeni kandidati i duhur në njërin nga Kolegjet e Bashkuara Botërore?
Тема/ Tema:
Part III – English Essay
Group B
· It has been said [Andy Warhol] that “in the future everyone will be famous for fifteen minutes.” Describe your fifteen minutes.
· If you could spend time with a fictional person from the future, which person would you choose and why?
· Write a story, play, or dialogue that meets all of the following requirements:
· You must begin with the sentence, “Many years later, he remembered his first experience with hatred.”

· All five senses—sight, hearing, taste, touch, and smell—have to figure in the plot.

· These items must be included: “Romeo and Juliet,” gay, soap and a domesticated animal.
Topic:
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